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ORDES dt' J d"/ehrero dt' 1985 por /tI 'III{' ,Il' <"0"("('­
lit> (/ Ja Empresu ( Ellrohueco. Socit'dw! .-fnimúlla"
I CE-3fJ4) , los nene/idos ./üca!('s ({JI(' ('s!tlh!ue ¡ú 1./'1"

le 19S0. de 30 de diciemhre, s¡¡{¡rt' l'ol/'¡'}'\aciIJI1 de
ellergía.

'ORDEN tic { de/i!/l"('f(} t/<' JY85 por la l/lit' se ('ol/cc-'
dí'/! (l c."da UI/ll dI! las empre.w.l.'iJllIe .w: átwl los hCI1('~
licios .fi.'('(t/es a qUf! SI! '·t:/iere d Rcal Dt'(Tí'ro 2010
ftjXI, di.' .; de I1I!O,\fO, sohre lIU'didas dt' i"t'col1\'('nilill
dd s¡'('lo,. f(!xllJ
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Ilmo. Sr. Secretario de Estadl) de H'lcienda.

Ilmo. Sr.: Visto el informe fa\:orable de fecha 15 d~ enero de
19H5. emitido por la Dirección General de la EnergüI, dependien~

te del Ministerio de Industria y Energia. nl.proyecto de ahorro
energético presentndo por la Empresa «Eurohucco. Sociedad
Anónima)} (CE-304). por encontrarse el contenido del mi~mo en
lo indicado en el ar.liculo 2:' de la Ley 82... 1980. de 30 de dil.:lem~

breo sobre conservación de energía.
Este Ministerio. a propuesta de la Dirección General de Tri­

butos, de conformidad con 10 establecido en los artículos II y 15
de la Ley 82/1980. de 30 de diciembre. ha tenido a bien disporter:

Primero.-Con arreglo a bs disposiciones reglamentarias <;le
cada tributo y a las especifil.·as del régimen que se deriva de hl
Ley 8211980. de 30 de diciembre. se otorga a la Empresa ,(Euro~

hueco, Sociedad Anónima}) (CE-304). para el proyecto de central
de energía para-la [actorta de Castellbisbal (Barcelona). con una
invetsion de 163.5~8.138 pesetas y un ahorro energéuc0 de 2.777
Tep/año. el siguiente bendicio tiscal:

Exención de la licencia fiscal del Impuesto Industrial U (.lue
diera lugar la realización de .:lctividades comprendidas en la pre­
sente ley. durante los cinco ailos primeros de de\/engo Lid trihu­
too

Segundo.--la efectividad de la concesión de los bcneticios re­
cogidos en el apartauo primero quedará condicionada a la for·
malización del convenio a que se refiere el articulo 3:". 1. de la
Ley 82/1980, de 30 de di~icmbre. entrando en vigor a partir de
la fecha de firma del citado convenio.

Tercero.-EI incumplimiento de cualquienl de las ohligaciones
que asume la Empresa beneticiariadara lugar a -la privución,de
los beneficios concedidos· y al abono o reintegro. en su caso. de
los impuestos honilieados, .

Cuarto.-Contra la presente. Orden podrá interponerse recurso
de reposición. de acuerdo con lo previsto en el artí~ulo 12.6 de la
Ley de Procedimiento Administrativo, ante el Ministerio de Eco­
nomía y Hacienda en d plaz6 de un mes. contado a purtir dd
día siguien~e al ?e su publicación.

Lo que comunico a V. 1. para su conodmiento yeft."<.'los.
Dios l!umde a V. 1. muchos ~ñús.
Madríd. 1 de febrero de 1995.-P. D. (Orden de 14 de m¡¡yo

de 19M41 el Director general de Tributos. Frandsco J.nia Eiroa
Villurnovo.

Ihno. Sr.: En USt) de lo previsto en la Ley ~l I\)!C. de 9 de jtl~

nio. sobre medidOls de rCl.:onversión industrial.
E:-.te Ministerio de Economía y f{acienda. a propuesta de la

Dirección, General de Tributos y de conformidad con 10 previsto
~n el' .¡rliculo X." dd Real Decreto 2010,:1981. de 3 de agüslO. los
henefidos delimuos en d artl\.."ulo 2." del mismo y que recoge la
Ley 21 I9~2. de ') de junio. y Re,,1 Decreto-ky 8, 1983. de JO d~

noviembre, ha tenido a hien disponer:
Se conceden'a las Empres.ts que al final se rt.'!al:ionan \-os si~

guil:l1tes beneficios Ii:-,cales: '

Primcro.·Bonifici.lción dci 99 por lOO dd Impuesto sobre
. Transmisiones Palrimonialcs y Actos Juridicos Documentado~

qu~ graven los préstamos y empréMitos y aumenW" de c'apitill
l~uallJo su importe se destine a la realización de las inversioncs
l.'11 ilctiyO~ lijos nuevos de curác;ter il1dustrial que sean exigidas
por el proceso dc·reconvcrsión. .

S<gundo,--Bonificadón dd i.)l) por 100 del Impuesto General
s~)hre el Trafico de las Empresas y recargo provindal. derechos
arancel.trios e Impuesto de Compensación de Gravúmenes Jnte~

rion..~. qll~ graven las importaciones de bienes de c~uipo y util1<.l~

jc de. primera instalación. 4U~ no se t~lbriquen en España. realiza­
das por hls Socicd;,¡des II Empn.'sl's que se hallan acogidas al
plan J~ reeOIl\'efSI~n,

ORln'"Ve/,' I di!Jf!hrcl"(uk /')85 por la qm',se nlJ1ce­
de ,ti ItI Empf(~ll' 1( Tim'/Cl, Sndl!(luJ Anónima» (E.\-p­
f('. IC~14fj). lo~' beneficios Ji~,,(·ule.'i de la Lá 152/
Nó3. dí', 2.(.'(' dii·Ü!mfj;'I!. . .

Ilmo. Sr.: Vi'Sta la Orden del.Ministerio·dc Industria y Ener­
~íauc Iccha~1 de diciembre de 1984,'por la que se declara a la
Emrrcsa ((Tirma. Sociedi.tu Anónima~~ (Expte. IC·246). NIF A- '
:l50()02XU. comrrendida en 'zona de preferente localización inuus­
~I'iul de \¡¡s islus C•.marias._ al, amp'uo de Jo dispuesto en el Real
Dt.-crew 255.': 11}7i.) de 21 de sepliem.hre, prorrogado por el Real
Dl.'CrcLO 3566' 198J. de 21 de diciemhre, todo ello de conformi~

dad. con ('\ acuerdo dd Consejo de Ministros en su reunión del
día ~ I de octuhre de 19S4. para la ampliación en Las Palmas de
Gran Canaria de una indu~trta dedil.·uda a li.t: fi.ibricaciún de dIO-'
cola te. ci.tramelo. café. conservas y «snack»,

Esle Ministerio. a propuesta de la Dir~cción General de Tri­
butos, de conformidad conJo establecido en el artículo 6." de la
Ley 152,1963, de.2 de diciemhre. y en virtud del apartado 5." del
Real Dh:n:to ·2553/1979. de 21 de septiemhre. prorrogado por d
Real DL'erelo 256611 9X3, de 21 de diciembre. ha tenido a bien
dispol1l:r: . .

Primcro.-' l. Con ,¡rteglo'-a las disposiciones reglamentarias
.l\e cada trihuto. a las es~cHicas del régimen que deriva de la
Le)'. 152" 1963, de 2 lle diciembre. y al procedimiento sei'lal...do
por la Orden de 27 de mi.trzo de 1965. de este Ministerio. se
otorgutl a la fmpresa ./firma, Sociedad Anónima» (Exple, le·
~-I-6). el siguiente henelicio liseal:

Rcdlll,;¡;ilin lid 95 por Ion de la cuota de licencia Iiscal dd
Impucstl) Industrial durante el pcríodo de instalación..

Segundo.,· El incumplimiento de' CuaT4uiera de las obl.i,gacio.
1ll,;'S que a:o.ume la Empresa heneficiari.l dará lugar a la privación
de los hcndkios concedidos y.al ubono o reintegro. en su caSll
de h's ínl1'uestos honilkados. . .

Tercero. Contra la pre~ente Orden podrá interponerse rccur·
so dl.' n.'pll"ición. de aC\lerdo cOJ1 lo previsto en ,1.'1 '.l1"tkl.llo 1~6 dI.'
1;1 l.e\' de Pmcedimiento AJministn.llivo. ante el Ministerio de
El'on;lmia y Haciendu en el {'lazo dI." un 1ll1.'"S, cOlltado. a partir
del di,¡ "iguielltl: al di: sU pubhcacilín.

tll L¡lIe comunico a V. 1. para ~u ólllol.'imicnto y dCl:tos.
Dil)S gu'lrde a V. 1. 1llUl.:hos aiills.
M'h.ll'id. I de lenrero de 19X5. ·P. D. tOnkn de 14 de mayo

tiC' 19:-;-1-). el Dirl'l.'tor tll:llc:r.li tic Trihuws. Francisco J.I\·il.'r EirÍJa
Villurllll\o. -

Ih1h). Sr. Sl'l.'rctanó de Estado de Hacienda.

Ilmo. Sr. Secretario de Estado de Hacienda.

paña. se importen para su incorpon.ll.:iol1 ~J primera instalación.
a biel)es de equipo de producciún nacional.

Dos. El beneticio fiscal a que se refh:~re j'J" ktra Bl se entien·
de concedido por un período de cinco años a partir de ta publi· .
cadón de esta Orden en el «Boletín Oficial del Estado». No oos­
tanteo di~ha reducción se aplicará en la siguiente forma: .

1. El plalo de du"ración de cinco años se entenderá finttliza-·
do el mismo día que, en su caso. se- produzca la integración de
España en las Comunidades· Económicas Europeas. y

2. Dicho plazo se iniciará, cuando procediere. a partir dd
primer despacho provisional que conceda la Dirección Geflcral
de Aduanas e Impuestos Espe~iales. de acuerdo con lo pre\,j~tll
en la Orden de 4 de marzo' de 1976.

Scgundo.--EI incumplimiento ,de cuulquiera de las obligi.ll.:io~

nes que asume la Empresa beneficiaria dará lugar a la privación
de los beneficios concedidos y al abono o reintegro. en su caso.
de los impuestos bonifil..'ados. '

Tercero.-Contra la presente Orden podrá interponerse recur-'
so de reJ'lQsición. de acuerdo con lo previsto en el artículo 126 de
la Ley de Procedimiento Administra.tivo. ante el MlOisterio de
E¡;onomia )f HaCienda en el {'lazo de un mes. contado a partir

. del día· sigUiente al dI: su publicación.

Lo que com.unio.a V. 1. para su conqcimiento y d'cct0~.
Dios ~uarde a V. 1. muchos años. '
Madrid. 1 de febrero de 1985.c P. D. (Orden de 14 de mayo

de 1984). el Dircl.:tor geneml de Tributn~.. Francisco Javier Eiroa
Villa'rnovo.
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Lo que comunico a V. 1. para su conodmientoy efc¡;tn...
DiO:-i guanJe él V. 1. mudlOs años.
M ..ltJrid. 7 de fchrero dI: 19X5.·"P, D. (Orden tic 14 Je lll<.\\'(l

dt: 19X4). el D'irC'Ctnr general de Trihutos. Franl'is¡;o Ja\'icr Firtl<l
VJlbrn()\Io. .

Ilmn. Sr. Sccreti.lri~ dI: Estado de HadclH.la.

limo. Sr_ SL."'C'rewrio de Estado de Hacienda.

A) Reducción del 95 por lOO de la cuota de liccnda fiscal
del Impuesto fndustrialdurante el período de insndación.

BIReducción del 95 por IDO de los derechos .mmcdarios.
Impuesto de Compensación de Gravámenes Interiores e fmpuó­
10 General sobre el Tráfico de las Empresas lJue graven la im­
portación de. bienes de equipo y. utillaje de primera inst~llación.

cuando no se fabriquen en España. Este beneficio se hace exten­
sivo a los materiales y. productos que. no produdéndose en Es­
paña. se importen para su incorporación en primera iústalación.
a. bienes de equipo de producción nacional.

Dos. El beneficio fiscal· a que se refiere la letra. B) se entien­
de cOl1Cedido por un perit.1do de cinco años a partir de la puhli·
cación de esta Orden en el \(8oletín Oficial del Estado»). No obs­
tante. dicha reducción se aplicará en la siguiente forma;

1. El plazo de_ duración de cinco años se entenderá finaliza·
do el mismo día que. en su caso. se produzca la integradon de
España en las Comunidades Económicas Europeas. y

2. Dicho plazo se iniciará. cuando proc.."Cdierc.•1 partir dd
primer despacho provisional que conceda la Dirección General
de Aduunas e Impuestos Especiales. de acuerdo con lo previsto
en la Orden de 4 de m<1rZO de 1976. .

Segundo.~El incumplimiento de cualquiera de las obligacio­
nes que asume la Empresa beneficiaria dará lugar a la privJción
de los beneficios concedidos y al abono o reintegro. en .su caso.
de los impuestos bonilicados.

Tercero.-Contra la presente Orden ptxtrá interponefSl: rl:¡;ur­
so de reposición. de acuerdo con lo previsto en el articulo 126 d~
la Ley de Procedimiento Administroltivo. ante el M ini:"lerio de
Economía y Hacienda en el p1;.,zo de un mes. comado a partir
del día siguiente al de su publicación.

Lo que comunico aY. 1. para su Collu\.:imicnlu y dl.'ctü:-i.
Dios ~uarde a V. 1. miíchos años.
Madnd. 7 de íehrero de 19N5.~-P. D. (Orden de 14 de \11an1

de 19X4). el Diret:tor genewl t..I~ Trihutus. Frillll..i<¡co Javi~r Eir~)a
Villarnovo.

ORDEN de 7 delehraodt' }f}H5 pofla '/11" SI! {'Ol/(t'­

de prórroga de 10,\' ht?1~/idos .Iis('u11!.~' otorgados. I/ue
eSlah/f!cf! la Ley 1521J~3. de 2 de di('[emhre. sohn;
industrias de interés pre./efellle. tl la Empresa (( Pedro
SegO\'iaCantalt~i()» (Exp,e. AV-4).

lImo:Sr.: Vista la Resolución emitida por la Secretl.lrÍa G~ne­
ral Técnica del Ministerio de Industria y Energía de fecha 21 de
enero de 1985, el articulo 3." de la Ley l52¡1963, de 2 de diciem­
bre. sobre' industrias de interés preferente y el Decreto 1096/
1976. 'de 8 de abril. que declaró a la Empresa (~Pcdro Segovia
Cantalejo» (Expte. AV-4). comprendida en polígono de preferen-
te localización IOdustrial. .

'Este Ministerio. de confonnidad con la propuestu formulada
por la Dirección Gencr'-ll de Tributos.

Acuerda conceder una· prórroe;a. hasta el día 8 de agosto de
1986. de los beneficios fiscales SIO phllO espcdal de duración.
concedidos por Orden de este Depart':lmento de 4 de junio di,;'
1979 «(\Boletín Oficial del Estado» de 16 de julio). a la Emprcsu
«Pedro Seg:0via Cantalejo») (Expte. AV·4). para el trasl3do y al11· .
pliación de su industria de cnnstruccinnes de carf<x:erías en el
polígono industrial Las Hervencias, de Avila.

Dicha prórroga no resulta e."<tensiva a"las reducciollt'S en los
Impuestos subre las Rentas de Capital y General sobre Tr3nsmi­
sioncs Patrimoniales y Actos Jundicos Documentados. de con­
formidad con lo previsto en la Leyes -61/ 197!L de 27 de diciem·
breo 44i1978.de.8 de septiembre'J 32/1980. de 21 de junio.

Contra la presente _Orden po rá interponerse re¡;urso de re·
posil:ióll. de acuerdo con lo previsto en Id artículo 126 de la Ley
de Procedimiento Administrativo. ante el Ministerio di! Econo·
mía y Hacienda en el plalO de un mes. contado- a partir dd tlía
siguiente al de su publicación.

ORDEN di' 7 de jéhrel'O de 1985)mr /(1 que .\'(! conc'('­
de a la Empresa ctJo,W! Buró Trul'e, SOciL'd(ld A"óni~ ­
maNo los henejidM .Jisca/es l/ue e.\'lahlece/a Ley 1521
1963, de ] tÚ! diáemhl'f'. !';ohre intilLHrias de inlerés
preferente.
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Los beneficios fiscal"s relativos a la importación de bienes de
equipo y uliHaje de primera instalación serán aplicables a partir
del primer despacho provisional q~e conceda la Dirección Gen.e-.
mi de Aduarw's e Impuestos Especiales. de acuerdo con lo prevls~

to en la Orden del Ministerio de Hacienda de 4 de marzo de
1976. todo ello sin perjuicio de las posibles modificacion~ que
pueda requerir la entrada en vigor del tratado üe adhesion de
España en las Comunidades Económicas Europeas.

Tercero.-Ubertad de amortización. referida a los elementos
de activo que están afectos a- la actividad incluida en el sector
objeto de la reconversión. en las condiciones que reglamentaria~
mente se determine.

C'uarto.--EJ incumplimiento de las obligaciones a que se
havan comprometido las Empresas en los planes y programas de
reéstructuración dará lugar. en todo caso. a la pérdida de los be~
neticios obtenidos y a una multa det tanto al triplo por la cuan~

tía de dic.·hos benefkios.cuando ésta no supere la cantidad de
dos millones de pesetas. siendo apHeable. cuando proce~a. los
preceptos ~obre delito fiscal.

Quinto.-Contra la presente Orden podrá interponerse recurso
de reposición. de acuerdo con el articulo 126 de la Ley de Proce~

dimiento Administrativo. ante el Ministerio de Economia y Ha~

cienda en el plazo de un mes\ contado a partir del día siguiente
al de supublte-dción. . .

Sexto.-Reladón de EmpreS<.ls:
(cVecino. Sociedad' Anónima» (E"<pte. núm. 519). NIF

}\.15.0~5.331.-Fabricadón y comercialización de camisas de ca·
ballero y niños. " _ .

<cFuentecapala. Sociedad Anónima») (Expte. núm. 607). NIF
A-IO.OO2.517.-Confección de prend..., ex.terior·de.caballeros.

«Confecciones Toni Sol. Sociedad Anónima») (Expte. núm.
649). NIF B~.054.168.-Fabricacióny comercializacion de teji~
dos de punto y prendas para bebé. y niño. .

c(Manufacturas Noguera Jordá. SociedJ',d Anónima») (Expte.
núm: 668). NIF A.1\8.045.031.-Tejeduría de algodón y mezclas.
. ~(Confecciones Sur. SocieClad Anónima» (Expte. núm. 614)..

N1F A.29,1l04.611.-Confección de caballero y señora.
«Hijos de Gabriel Julia, Sociedad Anónima») (Ex.pte. núm.

677). NIFA.OS.043.762.......Manufactura y 'comercialización de re­
des de pesca y torzales y trtozados propios de la especialidad.

(~Mon. Woven. Sociedad Anónima» (Exp~e. núm. 681). NIF
A.08.494.643.-Fabrícación de telas sin tejer.

«Sánchez y Gbnzalez. Sociedad Anónima)) (E~pte. núm. 691).
NIF B36.604,8l7.-Confección de pantalones. .

Lo que ~omunico a V~ 1: par~ su conoCimiento y efectos.
Dios ~uarde a V. I. muchos años.
Madnd. 1 de febrero de I985.-P. D. (Orden de 14 de mayo

de 1984). el Director gener~ldeTrihutOs. Francisco Javier Eiroa
ViUarnovo.

Ilmo. Sr.: Vista la Ordendel-Ministcrio de Agri,,·ultura. Pesca
y Alimentación de 17 de diciembre de 1984. por la qu~ ~ declara
comprendida en zona de prefercnt~ localización indus.trial agra·
ria. al, amparo 'de lo prevlsto en la Orden de ese Departamento
de 16 de septi~mbre de 1983. prorrogada por la Orden de 26 de
abril de 1984. a la Empresa c<losé Baró,Travc. Sociedad Anóni~

mu».·NIF A 25.01314. para la adaptación de la industria cárnica
de conservas en Lérida (capital). incluyéndola en el grupo A). de
las Ordenes de ese Ministerio de'5 de marzo y b,de :lbril de IlJ65.

E~te Ministerio. a/ropuesta de la Dirección General de Tri·
bu tos. de confOlmida con lo establccido en el arlículo 6:' de I~I

Ley 152/1~63. de 2 de diciembre. y articulo 8:' dd Decreto 2392/
1í,l72. de I S. de 3g0SLO. ha tenido a bien disponer:

Prim~ro.-~Uno. Con arreglo a las disposiciones rcgl~1I11cnta­

rias de cad,l tributo. a las específicas dd régimen 4ÚC deriva de
la Ley 152/ 196.~. de :2 de diciembre. y al procedimiento ::ieñalado
p0r la Orden de este Ministerio de 27 de marzo de 1965. se olur~

gan a la Empresa (cJósé Baró Tr<.lv~. Sociedad Anónima¡¡. 10:-' si­
guientes bendicio!'J liscalc:s: '
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